
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМ ИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ Л ЕН И Н ГРА ДС К О Й  ОБЛАСТИ

Об установлении границ территории 
объекта культурного наследия федерального значения

«Комплекс усадебных домов и парковых сооружений (бывший парк 
«Монрепо»), XVIII -  XIX вв.)», г. Выборг, Выборгского района

Ленинградской области

В соответствии со статьями 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о 
комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 № 20 (с 
изменениями), приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
федерального значения «Комплекс усадебных домов и парковых сооружений 
(бывший парк «Монрепо»), XVIII -  XIX вв.», Выборгского района 
Ленинградской области», расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Выборгский район, г. Выборг, парк культуры и отдыха, поставленного на 
государственную охрану Постановлением СМ РСФСР от 30.08.1960 № 1327 
согласно приложениям 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов 
культурного наследия Г.М. Орлову.

ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург

Председатель 
комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение 1 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
от «у » &<£ 2015 г.

Ситуационный план 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Комплекс усадебных домов и парковых сооружений (бывший парк
«Монрепо»), XVIII -  XIX вв.)»

СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН М1:20000

Условные обозначения: 
граница территории объекта культурного наследия



Приложение 2
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
о т « / »  2015 г . №^/'

Граница территории и координаты поворотных точек 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Комплекс усадебных домов и парковых сооружений (бывший парк
«Монрепо»), XVIII -  XIX вв.)»

Условные обозначения: 
граница территории объекта культурного наследия с обозначением поворотных точек



Описание границ территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Комплекс усадебных домов и парковых сооружений (бывший парк
«Монрепо»), XVIII -  XIX вв.)»

Земельный участок ограничен с северо-восточной стороны - урезом воды бухты 
Защитной; с Юго-Восточной стороны -  смежными участками и свободной территорией; с 
Юго-Западной стороны -  полосой отвода ВГУП «Октябрьская железная дорога МПС России», 
смежными участками и территорией подъездов; с Северо-Запада -  урезом бухты Защитной.


